serviço, por meio de rede aérea, a realizar verificações periódicas e retirar de postes a
fiação excedente e sem uso que tenham instalado e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº  046/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
especial no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), na Secretaria de Saúde.

PROJETO DE LEI Nº  047/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional especial no valor de R$ 5.215,00 (cinco mil, duzentos e quinze reais), na
Secretaria de Saúde.  

PROJETO DE LEI Nº  048/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional especial no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), na Secretaria
de Assistência Social.   

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (15:00 horas)

PROJETO DE LEI Nº 041/2018 – Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da
Lei Orçamentária de 2019. 

PROJETO DE LEI Nº  046/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
especial no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), na Secretaria de Saúde.

PROJETO DE LEI Nº  047/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional especial no valor de R$ 5.215,00 (cinco mil, duzentos e quinze reais), na
Secretaria de Saúde.  

PROJETO DE LEI Nº  048/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional especial no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), na Secretaria
de Assistência Social.   

COMISSÃO MISTA (16:00 horas)

PROJETO DE LEI Nº 044/2018 –  Obriga as empresas e as concessionarias que
fornecem  energia  elétrica,  telefonia  fixa,  banda  larga,  televisão  a  cabo  ou  outro
serviço, por meio de rede aérea, a realizar verificações periódicas e retirar de postes a
fiação excedente e sem uso que tenham instalado e dá outras providências. 

1ª LEITURA

PROJETO DE LEI Nº  047/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional especial no valor de R$ 5.215,00 (cinco mil, duzentos e quinze reais), na
Secretaria de Saúde.  

PROJETO DE LEI Nº  048/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional especial no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), na Secretaria
de Assistência Social.   

2º LEITURA

PROJETO DE LEI Nº  046/2018  –  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
especial no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), na Secretaria de Saúde.

PROJETOS QUE PASSARAM POR DUAS LEITURAS

PROJETO DE LEI Nº 044/2018 –  Obriga as empresas e as concessionarias que
fornecem  energia  elétrica,  telefonia  fixa,  banda  larga,  televisão  a  cabo  ou  outro
serviço, por meio de rede aérea, a realizar verificações periódicas e retirar de postes a